

KURJER ZACHODNI

ljo
iell
» ISKRA «

ROK XXVI.

Sobota 29, Niedziela 30 czerwca 1935 r.

Nr. 175

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec
Piłsudskiego 4. Telefony: Red. 64, Adm. 73.

P.K.O. 302.712

Opłata poczt. nisz-
czona ryczałtem.Prenumerata miesię-
czna z odnośnikiem do
domu i przesyłką pocztową
2.50

NA URLOPIE

ŁADNA POWIEŚĆ JEST NIEZBĘDNA

Premje książkowe za m-c lipiec już wydajemy

Każdy prenumerator, który do 5-go lipca opłaci pełną prenumeratę „Kurjera Zachodniego“ (zł. 2.50), wypełni obok załączony kupon i prześle wraz z kuponem 20 gr. (tytułem kosztów manipulacyjnych) otrzyma piękną powieść jako **PREMJĘ KSIĄŻKOWĄ**. — Stary i nowy prenumerator ma prawo do premii książkowej. — Kupon i opłatę można przesłać przez swego dostawcę gazet. — Prenumeratorzy zamieszli, otrzymujący gazetę pocztą nie są obowiązani przysyłania kuponów, natomiast opłata manipulacyjna dla tych prenumeratorów wynosi 30 gr., a to ze względu na koszty przesyłki książki. Opłatę manipulacyjną należy wpłacać łącznie z regulacją prenumeraty.

Kupon na premję książkową „K. Z.”
za lipiec

Imię i nazwisko _____

Adres _____

Otrzymuję gazetę przez _____

Oświadczenia klubów opozycyjnych w sprawie ordynacji wyborczej

WARSZAWA, 28.6. (Tel.wł.). Dzisiejsze plenarne posiedzenie Sejmu poświęcone było trzeciemu czytaniu projektu ustawy o ordynacji wyborczej do Sejmu.

Po przemówieniu referenta przedstawicieli poszczególnych frakcji poselskich składali oświadczenia.

Pos. Wierczak w imieniu Klubu Narodowego wystąpił przeciwko projektowi i oświadczył m. in. że Stronnictwo Narodowe prowadzić będzie w kraju prace, zmierzające do przekształcenia Polski w państwo narodowe. A dalej oświadczył że żaden z członków obozu narodowego i zwolenników narodowego programu nie może ubiegać się o mandat, ani przyjmować mandatu do Izby Ustawodawczej.

Pos. Maksymilian Malinowski w imieniu klubu Str. Lud. oświadczył, że klub ten uważa projekt ustawy za szkodliwy i za sprzeczny z Konstytucją i głosować będzie przeciwko niemu.

Pos. Niedziałkowski (P.P.S.) w dłuższej deklaracji wypowiedział się przeciwko koncepcji B.B.W.R., twierdząc, że odsuwa ona obywateli od rzeczywistego wpływu na losy kraju. Koncepcji Bloku Bezpartyjnego, przeciwstawił mowa doktrynę socjalistyczną i ideę rządu robotniczo - włościańskiego i wypowiedział się stanowczo przeciwko projektowi ustawy.

Po wyreczaniu listy mówców przystąpiono do głosowania nad całością ustawy.

Na wniosek pos. Niedziałkowskiego, przystąpiono do głosowania imieniem nad całością ustawy.

Ogółem oddano 312 głosów, za pro-

jektom ustawy opowiedziało się 216 posłów przeciwko 89.7 głosów było nieważnych.

Na zakończenie posiedzenia sekretarz odczytał interpelację Klubu Narodowego w sprawie aresztowania i osadzenia w więzieniu na Łukiszczach

w Wilnie ks. proboszcza Małtyricz-Malickiego.

Interpelację tę marszałek odesłał do ministra sprawiedliwości.

Zamykając posiedzenie, marszałek oświadczył, że o następnych posłowie będą powiadomieni na piśmie.

Skazanie pięciu komunistów przez sąd niemiecki

BERLIN, 28.6. (PAT). Przed trybunałem ludowym w Berlinie zapadł wczoraj wyrok przeciwko 5 komunistom, którzy szereg lat przed przewrotem narodowo - socjalistycznym kierowali tajnym arsenałem komunistycznym w różnych częściach Rzeszy. Naczelnym kierownikiem był niejaki Zimmerlich, który przeszedł w Moskwie specjalny kurs przeszkolenia wojskowego i politycznego. Ważną rolę odegrał pomocnik jego Loben, członek „Starej gwardji Spartakusa”, który zorganizował i utrzymywał tajny magazyn broni i amunicji komunistów w Niemczech środkowych. Zim-

merlicha i Lobena skazano po 10 lat ciężkiego więzienia, dwóch innych oskarżonych po 9 lat, a jednego na 7 lat

Amnestja polityczna w JUGOSŁAWJI

BIALOGÓRÓD, 28.6. (PAT). Według informacji z wiarogodnego źródła, minister spraw wewnętrznych dr. Korosec postanowił skasować wszystkie kary, nałożone przez władze administracyjne za działalność polityczną w okresie kampanji wyborczej.

ZREWOLTOWANE WOJSKA CHINSKIE ZAATAKOWAŁY PEKIN

LONDYN, 28.6. (PAT). Z Tokio donoszą: w Pekinie ogłoszono dziś nad ranem stan obłężenia, wobec możliwości rozruchów ze strony wojsk chińskich. Wojska japońskie poezyniły stosowne zarządzenia celem utrzymania spokoju.

PEKIN, 28.6. (PAT). W godzinach południowych zniesiono stan obłężenia, wprowadzony dziś rano po uwiezieniu przymódców remolty. Nieregularne oddziały chińskie, które, jak się zdaje stanowią szczytki armji Yu-Sue-Czunga usiłowały dostać się na samochodach pancernych do Pekinu, lecz policja, wspomagana oddziałami wojskowymi, odparła je. Jednocześnie policja udaremniła próbę wymołania zamieszek wewnątrz miasta. Mieszkańcy zaczęli szykować się do ewakuacji, lecz porządek został już przywrócony a władze japońskie oświadczyły, iż niema żadnego powodu do interwencji.

TOKIO, 28.6. (PAT). Jak wynika z raportów wojsk japońskich w sprawie sytuacji w Pekinie, banda nieregularnych żołnierzy chińskich licząca 1000 ludzi usiłowała sforsować południową bramę miasta, lecz po walce z wojskami, stacjonowanymi w mieście została odparta w kierunku Feng-Tai. Banda ta zajmuje obecnie drożeczek w Feng-Tai. Zniszczyła ona linję kolejową, przerywając w ten sposób połączenie pomiędzy Pekinem, a Tientsinem.

MASAKRA KOLONJI CHINSKIEJ

MUKDEN, 28.6. (PAT). Naczelne dowództwo japońskie komunikuje: w odległości 50 mil ang. od Szan-Hai-Kwan grupa Chińczyków wpadła na kolonję japońską i splądrowała ją doszczętnie. Pięciu japończyków zamordowano, a bardzo wielu poraniono. Chińczycy uprowadzili ze sobą 20 o-

Ordynacja wyborcza w Senacie

WARSZAWA, 28.6. (tel. wł.). W poniedziałek o godz. 5 popoł. zbierze się senacka komisja konstytucyjna. Na porządku dziennym są załatwione przez Sejm wnioski klubu BB., dotyczące ordynacji wyborczej do Sejmu i Senatu. Prace komisji nad temi wnioskami, jak również nad wnioskiem, obejmującym projekt ustawy o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej, przeciągają się prawdopodobnie do środy najbliższej. Pierwsze plenarne posiedzenie Senatu, poświęcone załatwieniu tych spraw, odbędzie się prawdopodobnie we czwartek.

Wysokie odznaczenie POLSKIEGO BADACZA POLARNEGO

OSŁO, 28.6. (PAT). Król norweski udekorował inż. Stefana Bernadzikowicza Krzyżem Kawalerskim I kl. orderu Olafa. Odznaczenie nadane zostało za usługi oddane przez polską ekspedycję polarną, której prace geologiczne oraz badania na ziemi Torella i innych częściach Szpicbergu zdobyły wielkie uznanie Norwegji.

Ciekawe wyniki referendum W SPRAWIE POKOJU

LONDYN, 28.6. (PAT). Lord Cecil, przemawiając wczoraj na zebraniu w Alberthall, podał do wiadomości wyniki referendum w sprawie pokoju. W ankiecie tej wzięło udział 12 milionów osób, 11 milionów wypowiedziało się za pozostaniem Wielkiej Brytanji w Lidze Narodów, 10 mil. 500 tys. za redukcją zbrojeń drogą układu międzynarodowego i zakazem prywatnej fabrykacji broni.

554 godziny w powietrzu NOWY REKORD ŚWIATOWY

PERIDIAN, (Stan Missuri), 28.6. (PAT). Lotnicy bracia Key pobili rekord światowy długotrwałości lotu, przebywając w powietrzu już 554 godziny 41 minut. Lotnicy lecą w dalszym ciągu, pragną bowiem osiągnąć 650 godzin lotu. Dotychczasowy rekord ustanowiony w r. 1930 przez Kennetha jest o godzinę mniejszy od obecnego czasu braci Key.

Koziółki i Jędryczek

Sosnowiec, 3-go Maja 21
POLECA

MIÓD świeży majowy. Konserwy mięsne na wycieczki, Wędliny litewskie i żywieckie. Kawa wyciemniona na czarna i biała. Kakao holenderskie i krajowe. Herbaty w najprzedniejszych gatunkach. Masło deserowe codziennie świeże. Wódki Monopoli Państwowego. Likjery, Starki. Słiwowice po cenach znizowanych. Wino zagraniczne od 5.20 za butelkę. Wino krajowe od 1.50 za butelkę. Piwo Haberbuscha i Szelecke. Na towary maćne ceny obniżone. Czekolada, karmelki, marmeladki i t. p. po cenach fabrycznych.

5755

HURTOWNIA

Chrześcijańskiego Towarzystwa
Dobroczyńności

Sosnowiec, ul. 3-go Maja 20.
Tel. 6-60

POLECA: TYTONIE, CUKIER,
ARTYKUŁY SPOŻYWCZE —
OWIES — OTRĘBY

UWAGA!

Oddział Nr. 1

Czeladź — Rynek
telef. 30.

Polska marynarka handlowa a gospodarstwo narodowe

W zamorskiej wymianie towarowej flota handlowa jest jedynym pośrednikiem transportowym oraz zasadniczym czynnikiem pionierskiej pracy w dostarczaniu towarów kraju ojezycznego do różnych portów świata. Z zamorskiego obrotu towarowego płyną tak poważne korzyści, iż różne narody świata oparły na nich podstawy swego dobrobytu, stanu pomyślności i świetności gospodarczej, a przy długotrwałej, racjonalnej eksploatacji żeglugi morskiej zdołały nawet zgromadzić olbrzymie bogactwa.

Zrozumienie tej bezspornej prawdy, iż wielkimi szlakami morskimi płyną pomiędzy kontynentami bogactwa narodów, stworzyło w społeczeństwie polskim atmosferę przychylną dla spraw morskich, z których tworzenie i rozbudowa polskiej floty handlowej zajęły bardzo ważne miejsce. Zorganizowane więc zostały polskie przedsiębiorstwa okrętowe, których rozwinęta aktywność na morzu stała się jednym z ważnych instrumentów polskiej polityki handlowej.

Własna flota handlowa to nie tylko przewóz towarów pomiędzy różnymi portami, ale to przede wszystkim regulator stawek przewozowych od towarów wytwórczości krajowej, wywożonych do obcych portów. Własna flota, przewożąca towary swego kraju stwarza konkurencyjne warunki, w znaczeniu potaniaenia transportu morskiego, co wpływa poważnie na cenę towaru eksportowanego i ułatwia konkurencję na obcych rynkach. Jest to jakby premia eksportowa w formie pośredniej, która przypada na dobro kraju eksportującego. Ma to znaczenie nie tylko w wywozie, ale i w przywozie towarów z obcych portów. Bez pośrednia bowiem dostawa morską własnymi statkami jest najkorzystniejsza, gdyż oprócz sprawy frachtu morskiego stwarza ponadto doskonałe warunki do powstawania rodzimych placówek handlowych, wypierających obcego, kosztownego pośrednika handlowego.

Pieniądz pobrany za przewóz morską własną flotą pozostaje w kraju. Ma to duże znaczenie w bilansie płatniczym. Własna waluta nie odpływa zagranicę i nie osłabia siły płatniczej państwa. Własna flota handlowa daje pracę wielu, wielu ludziom bezpośrednio, a pośrednio wiąże ze swą aktywnością kupiectwo, przemysł, rolnictwo, pobudza kapitały do inwestowania w sprawy morskie i zamorskie, otwiera nowe pola pracy i stwarza z narodu lądowego, zamkniętego w ograniczonym kręgu spraw, naród morski, o szerokich horyzontach gospodarczych i biorącego żywy, bezpośredni udział w rozwiązywaniu zagadnień światowej polityki gospodarczej, mającej tak potężny wpływ na losy narodów.

Rozbudowa polskiej floty handlowej, stale postępująca. Statki, które w okresie dobrej koniunktury gospodarczej, przy wysokich stawkach przewozowych, opłacały się w eksploatacji, stały się w okresie kryzysu nierentowne. Zastępowane są więc nowymi jednostkami pływającymi, które mają lepsze urządzenia, a jako tańsze w eksploatacji (mniej zużywają paliwa i są szybsze) dają możliwość nie tylko poiania przewozów, ale także osiągania dochodowości.

Potrzeba jest jednak większych kapitałów niż dotychczas użytych. Pole pracy na morzu jest w naszych warunkach i koniecznościach ogromnym polem do rozwinięcia aktywności kapitału prywatnego. Istnieją już dane, że kapitał ten zaczyna się coraz to więcej interesować flotą handlową. Stawia on pierwsze kroki w tej dziedzinie dość ostrożnie, boć dziedziną to u nas nowa i prawie nieznaną, niemniej jednak zaczyna nabierać coraz to więcej odwagi. Oby jego odwaga stała się nieustraszoną i oby stanęła w wysięgu z temi potęgami handlowo-morskimi, które w czasach obecnych kształtują sprawy w tej dziedzi-

nie.

W roku bieżącym dwa nowoczesne statki towarowe „Puck i „Hel“ powiększyły naszą flotę handlową, wkrótce rozpocznie podróże transoceaniczne nowy pośpieszny transatlantyk „Józef Piłsudski“, a potem drugi statek tego samego typu.

Budujemy jednak statki w obcych krajach. Własna stocznia — to jedna z najpilniejszych potrzeb dla gospodarstwa narodowego, albowiem to nie tylko sama budowa okrętu, tj. montowanie części składowych, ale to dostarczanie przemysłowi krajowemu zamówień, na części składowe, to otwieranie nowych warsztatów pracy dla wielu ludzi, to pobudzenie twórczości i pomyślności polskiej w dziedzinie budowy okrętów, to zatrzymanie w kraju kapitałów, które odpływają za nabyte nowe statki, to może nawet — bądzmy optymistami — otrzzymanie zamówień z zagranicy. Ongiś Włosi nie mieli własnych stoczni, a obecnie budują okręty nietyl-

ko dla siebie, ale i dla obcych krajów, nie mając ani węgla, ani żelaza.

Niewielki mamy skrawek wybrzeża morskiego w stosunku do innych narodów żeglarskich, ale dostatecznie duży, aby przez dwa porty polskie: Gdynię i Gdańsk, skierowało się w 1934 roku 13.561.076 ton towarów w

importcie i eksportcie razem tj. 72% (a 60% w wartości) całego, zagranicznego obrotu towarowego Polski.

A przecież jeszcze w 1926 r. przez porty polskie przechodziło zaledwie 27%. Wtedy polska flota handlowa prawie nie istniała. Tych 8 lat jej istnienia, pracy i wysiłków dowiodło aż nadto wyraźnie, jak ważnym jest ona czynnikiem w naszych sprawach ekonomicznych i jak ważnym jest na rzędziem w polskiej polityce ekonomicznej.

Ale nie tylko korzyści materialne płyną z posiadania własnej floty handlowej. Polska baniera, pojawiająca się na obcych morzach i w obcych portach, to widoczny znak aktywności polskiej, to stała propaganda na rzecz Polski, to korzyść moralna, stawiająca nas w rzędzie nieposlednim narodów morskich, mających otwarte wrota morskie w świat szeroki, możliwość ekspansji i zachowania niezależności gospodarczej.

Byli katorżnicy ZOSTALI ZLIKWIDOWANI.

W 60. rocznicę wczoraj wieczorem opublikowano w Moskwie sensacyjny dekret, nakazujący likwidację Stowarzyszenia b. katorżników zesłańców politycznych. Jako oficjalny powód likwidacji podają, że zasadniczym celem Stowarzyszenia była wzajemna pomoc materialna, którą obecnie przejmie państwo.

W ten sposób w krótkim odstępie czasu, dzielącym od likwidacji starych bolszewików, znika z widowni sowieckiego życia politycznego ostatnia organizacja, przechowująca tradycje walk przedrewolucyjnych. Zda się nie ulegać wątpliwości, że prawdziwe powody likwidacji Stowarzyszenia b. katorżników i zesłańców politycznych są całkowicie analogiczne do powodów, dla których rozwiązano Stowarzyszenie starych bolszewików.

Pewne światło rzuca na te sprawy ostatni numer organu Polithiura miesięcznika „Bolszewik“, który wytyka w ostrej formie, że w organie Stowarzyszenia b. katorżników i zesłańców politycznych w periodyku pod nazwą „Katorgani i Zesłańcy“ zbytnio gloryfikowano akcję, prowadzoną przeciw caratowi przez inne rosyjskie partie rewolucyjne poza bolszewicką, a zwłaszcza akcję t. zw. „Narodnej Woli“.

Rozrzutność CAROWEJ KATARZYNY.

W dawnej letniej rezydencji carów w Peterhofie pod Leningradem otwarta została wystawa dokumentów historycznych, ilustrujących budżety carów rosyjskich. Jak się okazuje, największy budżet dworu cesarskiego przypadł na czas Katarzyny II. Wydatki dworu przebiegały trzy miliony złotych rubli, nie licząc dorocznych wydatków monarchini. Pokazną pozycję w tym budżecie stanowiły wydatki związane z podarunkami dla faworytów caricy. W pewnych wypadkach Katarzyna II ofiarowała swoim faworytom po 50.000 rubli złotem i posiadłości ziemskie do 7000 dusz łącznie.



EDEN W RZYMIE.

Minister angielski Eden (w środku) bawił w Rzymie, gdzie przeprowadził szereg rozmów na temat aktualnych problemów międzynarodowych.

„Straż przednia” Walka o duszę młodzieży

Sprawa prorządowych organizacji młodzieży i ich obecnego impasu, zainicjowana artykułami p. A. Kawalkowskiego w „Gazecie Polskiej“, nie schodzi ze szpalt prasy. W związku z wyciągnięciem z tego powodu w wielu pismach wnioskami o zamiarze zlikwidowania tej organizacji, rada naczelna i kierownictwo „Straży Przedniej“ ogłaszają w „Kurjerze Porannym“ komunikat, podpisany przez Janusza Jędrzejewicza jako prezesa oraz Dębińskiego - Śliwińskiego i Iphorskiego-Lenkiewicza jako naczelników, który oświadcza, że:

— Informacje te w żadnej mierze nie odpowiadają rzeczywistości... Przypisywanie „Straży Przedniej“ chęci organizowania młodzieży szkół średnich na gruncie politycznym nie tylko nie odpowiada rzeczywistości, ale stoi w wyraźnej i jaskrawej sprzeczności z zasadniczymi wytycznymi naszej organizacji.

Krakowski „Głos Narodu“ zauważa z okazji artykułów p. A. K.:

— Reformy p. Janusza Jędrzejewicza (względnie min. Czerwińskiego) zawodzą. T. zw. państwo wychowanie, które podniósł na wyżyny ideału pedagogicznego, wywarło się albo puszką ideową... albo też popieraniem „Straży Przedniej“, którą przedstawiciel Ministerstwa dla spraw młodzieży jedynym podjęciem pióra w „Gazecie Polskiej“ teraz kładzie wobec opinii.

Jak widzimy jednak z cytowanego wyżej komunikatu p. J. Jędrzejewicza, między nim a p. Kawalkowskim panuje wzbigna różnica zdań w sprawie „Straży Przedniej“.

„Kurjer Warszawski“, przypominając niedawne (także przez p. J. Ję-

drzejewicza podpisane) odżegnanie się od „Legjonu Młodych“ jego senjorów i obecną dyskusję dokola „Straży Przedniej“, zwraca uwagę na obecny przerośt ideologii woli, decyzji, czynu — bez należytego zdania sobie sprawy czy decyzja opiera się na mocnych podstawach i jakie będą skutki czynu. Jest to kult „dynamizmu“.

— To, co wczoraj było doskonale, dziś jest ciężkim błędem. Zasadę dnia dzisiejszego wyklęto przed tygodniem. Wczorajszy bogowie leżą potłuczonymi, a pod nowe niewykończony ołtarz już podkładany jest ogień. Aby podtrzymać stały ruch Dynamizmu...

Czy to już ostatni eksperyment, czy też po nieudanym oświadczeniu zacznie się nowy? Jest to obecnie najbardziej istotne pytanie... Kierownicy powinni wyciągnąć pewne wnioski ze swej publicznie stwierdzonej pomyłki... Moralnie jesteśmy świadkami pięknego widowiska. Ale politycznie nie widzimy ani odpowiedzialnych, ani tych, którzyby ponosili konsekwencje tego, co się stało. Jest to najzwyklejsze zgodne z zasadami dynamizmu. Posuwano się z wielkim impetem w jedną stronę. Obecnie kierownicy oświadczenia, że się pomylił. Wkrótce rzuca się w innym kierunku...

— Dodajmy, że jedni już stwierdzili, że szli drogą błędną, drudzy jeszcze w dalszym ciągu przy niej trwają. A zatem nie tylko dynamizm, ale i — rozmaite jego tempa. Ci sami, którzy poprzednio szli z całym impetem w jednym kierunku, w myśl tylko wyładowania swej energii obecnie stają w sprzeczności między sobą. Jedni wołają: „Stop!“ inni: „W dalszym ciągu naprzód!“

NA WIETRZE
I NA SŁOŃCU



Pani gra w tenisa, bie-
ga, skacze, pływa. Po
zmęczeniu lekkie prze-
ciągnięcie pudrem
przywraca matowość
cery i świeży, zdrowy
wygląd. Przy sportach-
zawsze: spreparowany
na sproszkowanych
cebulkach lilij białej

PUDER

ABARID

DLA OPALONEJ CERY BLONDYNEK
DOŁĘCAMY KOLOR "PASTEL"

3416

ZEBRANIE

P. P. Wkładców Spółdz.
Banku Zagłębia

W dniu 3 lipca b. r. o godzinie
18.30 odbędzie się w sali Banku przy
ul. Małachowskiego 9 w Sosnowcu

ZEBRANIE

na które zaprasza P. P. Wkładców
Oszczędnościowych Spółdzielczego
Banku Zagłębia.

Zarząd.

3763

HEMOROIDY!
Przy GERPIENIACH, HEMOROIDALNYCH
(KŁASZCZACH, SWIĘDZENIU, PIECZENIU I
KRWIWIENIU) STOSUJE SIĘ
ORYGINALNE CZOPKI
"VARICOL"
GASECKIEGO

OBOK PIESKOWEJ SKAŁY
przy szosie OLKUSZ — OJ-
COW — KRAKOW TANIO

**MIESZKANIA
DO WYNAJĘCIA**

w ładnie położonej willi. Informacje:
Marja Marszałkowska, Sułoszowa. —

3746



Dbajcie o swoje zdrowie!
"Szwajcarskie Gorzkie Ziela"
z macką "Kogut" są stosowane
przy chorobach żołądka, kiszki,
obstrukcji, kamieniach żół-
ciowych. — "Szwajcarskie Gorzkie Ziela"
są naturalnym łagodnym środkiem prze-
czyszczającym, ułatwiającym funkcje organów
trawienia, działającym przeciwko otyłości.
Sprzedaż apteki i placu apteczna.

Hale Targowe

Sosnowiec, 1 Maja 23

(plac Schoena obok Sądu Okręgowego)

otwarcie we wtorek

dn. 2 lipca 1935 r.

3789

Nic tak nie zdobi Pań, jak piękna i czysta cera —
To potęguję powab i uwytadnia wygląd młodzieńczy.

Tysiące Pań zawdzięcza wyzbycie się piegów, plam, stosując

Krem i mydło „LACTOLIN”

ZĄDAC WSZĘDZIE.

2900

Zawiadamiam Sz. Klientele,
że przeniosłem swój Zakład
Krawiecki z ul. F. Perla na
ul. Kopernika 2 (Pogoń)

Z poważaniem
J. BILSKI

3568

ORYGINALNE PROSZKI
MIGRENO-NERVOSIN w w. N° 599
Z N. FABR. **KOGUTEK**
SA ŚRODKIEM KOŁAJĄCYM BÓLE
WIASTOSÓBWA NIE:
BÓLE GŁOWY, ZĘBÓW, MIGRENA, NEURALGIA, GRYPY
I PRZEBIEWIA, BÓLE STAWÓW, KOSTNE, ARTRETYCZNE I T. P.
ZABRAĆ W APTEKACH PROSZKÓW ZE ZN. FABR. **KOGUTEK**
W ORYGINALNEM OPKÓWANIU PO 5 PROSZKÓW.
UŻYĆ W PRZEMIEŚNIENIU 1-2 PROSZKI POZIEMNIE.

KINO
Zagłębie

Program w dniu 29 czerwca r. b.

I. film **Córka Dżungli**

II. **REKA MSCICIELA** z **KEN MAYNARDEM**

Program w dniu 30 czerwca r. b.

Dobra wróżka w-g powieści Franka Molnara

W rolach głównych: Margaret Sullivan i Herbert Marshall, Frank Morgan
W nadprogramie: Tygodnik Pata. Ceny miejsc od 25 gr.

KINO
"Palace"

Sobota dn. 29 czerwca — Atrakcyjny dramat z życia ludzi,
igralających ze śmiercią! **Ostatni sygnał**

W roli gł. Ryszard Barthelmess. — Na tle miłości dwóch
braci-lotników rozgrywa się ten wzruszający dramat trojga serc.

Niedziela dn. 30 czerwca i dni następne! Wielki dramat obyczajowy!

CZERWONA DAMA

Fascynujące dzieje kobiety, dla której hazard stanowił treść życia.
W roli tyt. BARBARA STANWYERK. Ceny miejsc od 25 gr.

KINO
"EDEN"

Film, stanowiący epokę w sztuce filmowej **42-ga ULICA**

Głośny na cały świat wspaniały **Romans Muzyczny**
W rol. gł. **Rudy Vallee**
oraz nowa wielka gwiazda **Alice Faye**

Od 30 czerwca r. b. i dni następne: Podwójny program

„Zona w złotej klatce” Wielki dramat z prawdziwego życia. — W roli
gł. Sally Eilers, Norman Foster, Ralph Morgan, Rosita Moreno i Rochelle Hudson.

II. **„Co mój mąż robi w nocy”**
w rol. gł. Marja Gorczyńska, Tola Mankiewiczówna, Kazimierz Krukowski
Michał Złnic i Romuald Gierasziński.

Kino dźwiękowe
Momus
Pogoń
Nowopogańska.

Ostatnie 2 dni! Niebywały podwójny program
„MADAME DUBARRY”
w roli gł. Norma Talmadge oraz Conrad Nagel

II film Niezwyciężony król humoru Edie Cantor w filmie
„URWIS z HISPANJI”

Bilety od 25 gr.

Początek o godz 8 pp.

PROGRAM RADJOWY

SOBOTA 29 CZERWCA 1935 R.

8.30 Audycja poranna. 10.00 Muzyka religijna w wyk. Chóru Katedry w Dijon (płyty). 10.30 Pomorze Moniusze — transmisja uroczystości z Grudziądza a) Msza św. z kościoła Farnego, b) Reportaż, c) Odsłonięcie pomnika Moniuszki, d) Pieśni w wyk. chóru pomorskich. 11.57 Sygnał czasu, hejnał. 12.05 „Za morskami u brzegów słonecznej Afryki” — feljeton wygl. Zygmunt Dreszer. 12.20 Poranek muzyczny w wyk. ork. J.R. pod dyr. J. Ozimińskiego z udziałem Feliksa Schneidermana — skrzypce. 13.00 Teatr Wyobraźni nadaje fragment słuchowiskowy: „Rozmowy na tamtym świecie” p-g Lukiana w oprac. prof. Stefana Srebrnego. 13.20 Muzyka o morzu. Koncert w wyk. ork. P. R. p. — dyr. J. Ozimińskiego. 14.00 „Na kontrtorpedowcu w Gdyni” — transm. z O. R. P. „Burza” — przeprowadzona przez Bohdana Pawłowicza, przy współudziale oficerów i załogi. 14.25 Muzyka lekka (płyty). 14.57 Zygmunt Kuczyński odczyta pogadankę pióra prof. Ryszarda Jojko p.t. „Ziolołecznictwo i jego historia”. 15.10 Muzyka lekka (płyty). 15.22 „Wycieczka harcerska do Belgji i Francji” — mgr. Stan. Berezowski. 15.35 Muzyka lekka (płyty). 15.45 Teatr Wyobraźni nadaje z okazji święta Morza słuchowisko dla dzieci starszych i młodzieży p. t. „Gdynia” — pióra Janusza Stepowskiego. 16.15 Skrzynka techniczna. 16.30 Preludja Cl. Debussy'ego. Aud. V (ostatnia) w wyk. B. Woytowicza. 16.50 Codzienny odcinek prozy: „Wędrowka Joanny” — E. Szelburg Zaremby. 17.00 „Dla naszych letników i zdrowisk” — Koncert ork. kamer. A. Hermana. 18.00 Południk sportowy. 18.10 „Minuta poezji” Wiersz Tad. Micińskiego ze zbioru „W mroku gwiazd”. 18.15 „Cala Polska śpiewa” — Pieśni polskie o morzu w wyk. chóru kolejarzy „Hasło”. 18.30 Skrzynka Cioci Heli dla dzieci (H. Reuti). 18.45 „20 minut jazzu (płyty). 19.15 Koncert reklamowy. 19.30 Nasze pieśni w wyk. Janusza Popławskiego. 19.50 Pogadanka aktualna. 20.00 Koncert. Pieśni bez słów w wyk. Małej ork. P. R. 20.55 „Obrazy z życia dawnej i współczesnej Polski”. 21.00 Audycja dla Polaków zagranicą. 21.50 „Święta morza w muzyce” — Fragn. z op. „Legenda Baltyku” F. Nowowiejskiego w wyk. ork. symf. P. R. pod dyr. korepozytora z udz. solisty. 22.00 „Wiadomości sportowe. 22.20 „Obrazy z nadmorza”. Wykonawcy ork. P. R. pod dyr. Z. Gozyskiego i Stefan Sas — piosenki.

NIEDZIELA 30 CZERWCA 1935 R.

8.50 Audycja poranna. 10.00 Bronisław Huberman — skrzypce i Ignacy Friedman — fortepian (płyty). 10.50 Transmisja z Rogalinaka. Reportaż prof. Jana Kilarskiego i nabożeństwo z miejscowego kościoła. 11.57 Sygnał czasu, hejnał. 12.00 Feljton z cyklu „Podrózujemy” p. t. „Wies wielkopolska tańczy” — wygl. Bożena Czyżkowska. 12.20 Poranek muzyczny. Wykonawcy Ork. symf. P. R. pod dyr. Józefa Ozimińskiego i Mieczysław Styglic — skrzypce. 13.00 Teatr Wyobraźni nadaje fragment słuchowiskowy z komedji z roku 1657 Piotra Barvki „Z chłopa król — w opr. dr. K. Górskiego. 13.20 C. Saint-Saens: Sufa algierska w wyk. orki. ry. 14.00 „Od Kalmana do Flowa” koncert popularny (płyty). 14.57 Dożywanie bytła na pustwiskach w okresie letnim — dr. Józef Dubicki. 15.10 „Same polki (płyty). 15.22 „Co słyhać na śląsku — opowieść red. Stanisław Kaszycki. 15.35 „Takie sobie piosenki” (płyty). 15.45 „Po powrocie ze szkoły rolniczej” pogadanka — Marja Martuzalska. 16.00 Koncert solistów: Wykonawcy: Marja Wilkomitrska — fortepian i Jerz Czajliński — śpiew. 16.45 „Pierwszy polski liwat marynisty” — szkic literacki — wygl. dr. Roman Pollak. 17.00 „Dla naszych letników i zdrowisk” — koncert małej ork. P. R. pod dyr. Zdzisława Gorzyńskiego. 18.00 Transmisja z obozu Wojsk Przysp. Radjo: hnicznego w Rygni nad Narwą. 18.15 Chór Juranda (płyty). 18.30 „Cala Polska śpiewa. 18.45 „Dawne i nowoczesne dyżurne” — reportaż wygl. red. Stanisław Dzikowski. 19.10 Koncert reklamowy. 19.25 „Bery i bojik śląskie” — Karlik z Kozyndra — dyr. Stanisław Ligoń. 19.50 Feljton p.t. „W audycie polijnym w Chicago” wygl. Aleksander Janta-Poleczyński. 20.00 Józef Pilsudski jako twórca sily wojskowej — dr. Wacław Lipiński. 20.10 Koncert orkiestry P. R. pod dyr. Stanisława Nawrota. 20.45 „Wyjtki z dzieł Marszałka Pilsudskiego. 21.00 Recital Mieczysława Saleckiego — tenor. 21.50 „Chata Zeromskiego” — transmisja z Naleczowa — przy mikrofonie Witold Hulewicz. 21.45 „Kwadran muzyki ludowej” (płyty). 22.00 Wiadomości sportowe ze wszystkich rozgrywek. P. R. 22.20 „Nasza Marynarka gra” — Koncert w wyk. ork. Marynarki wojennej pod dyr. kpt. Aleksandra Dulina. 23.05 „Młodzie Jana Straussa” (płyty).



ZAWKOWICZ

